3370

annorum fuit quum regnare inciperet. [II. Reg. XXIII. 3, 6.]  
c. Item octavo regni sui anno, quum esset adhuc puer, (& pater tamen) cœpit quærete Deum Davidis patris sui. [II. Chron. XXXIV. 3.]

4080

634

Cyaxares prælio superavit Assyrios. Cui Nini ven deinde obsidenti ingruit ingens Scytharum exercitus; qui Cimmericos ex Europa ejectos profecti, à Maotide palude proiecti, Caucaſo monte ad dextram relicto, in Mediam penetrarunt: rege Madye, Prothoyæ filio, duce. [Herodot. lib. 1. cap. 104. lib. 2. cap. 1. & lib. 7. cap. 10.] Qui Indathyrſus ille Scythæ est; quem, ex Scythia erumpentem, Asiam ad Ægyptum ulque inavisse, ex Megasthene Strabo, sub initium libri Geographiæ suæ 15, & Arrianus, in rerum Indicarum libro, referunt: Indathyrſa illi Scytharum regi cognominis; adversus quem Darius Hyttaspis filium expeditionem infeliciter postea instituisse legimus. [Herodot. lib. 4. cap. 76. 126, 127.] Hic vero Medi, cum Scythis congressi prælioque fusi superioris Asiæ imperium amiserunt: quod deinde Scythæ 28 annis obtinuerunt. [Herodot. lib. 1. cap. 104. & lib. 4. cap. 1.] Quo prophetiam illam referunt Tremellius & Junius, [Nabum II. 5.] Recenset (Cyaxares, Nini ven obsidens) magnificos suos; sed illi corrueunt in ambulatione illorum, Scytharum sc. quorum expeditio, ambulatio potius & velitaris cursus; quam dominatio & administratio dicenda erit: (quippe qui Mediam, Assyriam, Asiamque spatio annorum 28 percurrerunt, occuparunt atque amiserunt: ) festinabunt ad murum illius, quasi paravis fuisset protector. i. festinanter volabunt in oppidum, quasi ipsum à Cyaxaris violentia liberaſſent & porro protecturi essent.

3371

c. Shallum, sive Jehoachaz, patrem habens Josiam, matrem Hamitalem filiam Jeremiæ à Libna, natus est. Eum enim 23 annos natum, senioribus fratribus posthabitis, populus regem patris loco constituit. [II. Reg. XXIII. 30, 31.] Shallumi nomine, ut videtur, melioris omnis causa, in aliud mutato: quod commune illud ei fuisset cum Shallumo Jashebi filio; qui unico tantum mense regno potitus, à Manahemo est occisus. [I. Reg. XV. 13, 14.] Ex quatuor vero Josiæ filiis, [I. Chron. III. 15.] commemoratis, Shallum hunc esse, postremo loco nominatum, ex [Jerem. XXII. 11, 12. cum II. Reg. XXII. 33, 34. & II. Chron. XXXVI. 3, 4.] collato, apparet; non Johananem primogenitum, ut nonnulli existimant. Nam primogenitum non fuisse Jehoachazum, tum ex eo colligitur, quod à populo unctus fuisse dicitur, [II. Reg. XXIII. 30.] quum ungi non soleant filii regum primogeniti, ad quos jure ordinario regni hereditas spectabat: tum ex ætate illa 23 annorum, quam unctionis suæ tempore egisse dicitur; quum post trimestre spatium substitutus illi frater Eliakim, 25 annorum fuisse legatur. Unde eum Jehoachazo senioreni fuisse liquet: quod & in libro X. Antiquit. cap. 6. (al. 7) Josephus confirmat.